
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 29/06/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 maggio 2015, n. 1125
 
Variazione al Bilancio di Previsione 2015. Riclassificazione e spacchettamento capitolo di spesa già
esistente (785040 - UPB 5.2.1).
 
 
 
L’Assessore al Welfare e Politiche per la Salute, Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Dirigente dell’Ufficio Integrazione Sociosanitaria e dal dirigente del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, come confermata dal Direttore dell’Area alle
Politiche per la salute, le Persone e le Pari Opportunit à, riferisce quanto segue.
 
VISTO CHE:
Con il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, sono state dettate le disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42, con l’obiettivo di garantire la raccordabilita dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito europeo;
Con la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’e.f. 2015 e bilancio
pluriennale 2015 - 2017”, sono state dettate le norme in attuazione del D.Lgs. 118/2011.
Con la DGR del 30 dicembre 2014 n. 2821 sono stati istituiti nuovi capitoli di bilancio per gli esercizi
finanziari 2014 - 2016.
 
DATO ATTO che:
sulla base della l.r. n. 19/2006 e s.m.i. e in attuazione del Piano Regionale delle Politiche Sociali 2013-
2015, approvato con Del G.R. n. 1534/2013 al Capitolo di Spesa 785040 - UPB 5.2.1 fanno riferimento
tutte le spese connesse al funzionamento e alle attività dell’Osservatorio Regionale Politiche Sociali e
del Sistema Informativo Sociale regionale;
tra le attivita che rientrano nella declaratoria di tale Capitolo di spesa vi sono sia i trasferimenti correnti
alle Amministrazioni locali, con specifico riferimento alle Università in quanto centri di ricerca e attività di
monitoraggio sulle politiche sociali regionali, sia attività di acquisizione di consulenze specialistiche
sempre nell’ambito della ricerca e della valutazione delle politiche pubbliche, nonché le spese sostenute
dalla Regione per il funzionamento della struttura tecnica interna al Servizio Programmazione Sociale e
Integrazione sociosanitaria ed in particolare spese per hardware e software per l’elaborazione dei dati;
il Cap. 785040 - UPB 5.2.1 per come attualmente classificato non ha i requisiti per tutte le predette
tipologie di spesa, e necessario procedere allo spacchettamento dello stesso capitolo, per
individuare i capitoli di spesa di nuova istituzione (CNI) correttamente classificati in relazione alla
tipologia della spesa e in base al Piano dei Conti Integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011.
 
Tanto premesso e considerato, è necessario, dunque, procedere allo spacchettamento del Cap. 785040

1



- UPB 5.2.1 per generare due nuovi Capitoli di spesa nella medesima UPB, come di seguito riportato:
 
 
Si rinvia, infine, a successivo provvedimento della Giunta Regionale per definire la dotazione dei due
nuovi capitoli di spesa, mediante l’approvazione di apposita variazione al Bilancio di Previsione 2015, in
termini.
 
Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale del competente Servizio, nel rispetto
dei vincoli di spesa connessi al rispetto del patto di stabilità interno.
ll presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
lettere D/K della L.R. n. 7/97.
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,propone alla Giunta l’adozione del
conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dai funzionari istruttori e dalla Dirigente
del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria;
 
A voti unanimi espressi nei termini di legge;
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione dell’Assessore relatore per i motivi sopra esposti che qui si intendono
integralmente riportati e trascritti;
 
- di autorizzare la istituzione di due nuovi Capitoli di spesa nella UPB 5.2.1, collegati al Capitolo 785040,
come di seguito denominati e secondo la classificazione riportata in narrativa:
2) Cap. CNI - 1 - 784041 - UPB 5.2.1 denominato “FNPS - Osservatorio Regionale Politiche Sociali (art.
13-14 l.r. n. 19/2006) - Spese per trasferimenti ad Amministrazioni locali” - classificazione d.lgs
118/2011: Missione 12.Programma 7. Titolo 1. Macroaggregato 4. Livello III 1. Livello IV 12;
3) Cap. CNI - 2 - 484042 - UPB 5.2.1 denominato “FNPS - Osservatorio Regionale Politiche Sociali (art.
13-14 l.r. n. 19/2006). Spese per acquisto di hardware” - classificazione d.lgs 118/2011: Missione
12.Programma 7. Titolo 2. Macroaggregato 2. Livello III 1. Livello IV 7.
 
- di disporre, a cura della Segreteria della Giunta, la pubblicazione integrale del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.r. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


